We must not suppose that these discussions of configuration in the 'res permanentes' are of an accidental or subordinate nature. As we have noted the second half of Part II contains an even more extensive application of the principle of configuration to the study of 'res successivas.' In chapters 11 and 12 the 'pulchritude of velocities' and the commensurability of celestial motions are discussed.⁶

activus et alterius virtutis quam calor naturalis asini vel leonis (?), non solum quia est intensior vel remissior vel aliqua tali differencia, sed quia secundum intencionem aliter et dissimiliter figuratur . . . Et est possibile quod hec sit una de causis quare nullo artificio potest alius calor quam seminalis taliter temperari quod inde possit homo sine propagacione seminis generari, quia videlicet non solum ad hoc requiritur temperamentum secundum intencionem et remissionem, sed cum hoc etiam secundum configuracionem predictam que solum in mulieris utero non potest facere.' I have cited this passage *in extenso* as a typical example of the way in which Oresme advances his conjectures.

¹ *Ibid.*, f. 109^v.

² *Ibid.*, 'Quamvis Vitulo in 4^o sue Perspective multa de pulchritudine dicat et pauca de pulchritudine figurarum, dico tamen pro nunc, sicut in theorica musice demonstratum est, quod quedam consonantie sunt alius perfectiores et nedum in sonis, sed etiam in aliis, ymo quedam sunt simpliciter pulcre et secundum theorice, licet pauce ut vult Aristoteles in *De sensu et sensato*, sic etiam certum est quasdam figuras corporeas alias excellere in pulchritudine et esse simpliciter nobiliores et perfectiores . . .'

³ *Ibid.*, f. 109^v 'Iste scilicet due cause, scilicet habitudo proporcionum qualitatuum naturalium et habitudo configuracionum, concurrunt ad amicitiam vel ad inimicitiam naturalem unius speciei ad alteram, cum quibusdam aliis causis que sunt preter propositum presens.'

⁴ *Ibid.*, f. 110^r, Part I, ch. 30, 'De causis delectacionis sensus et ymaginacionis.'

⁵ *Ibid.*, ff. 110^r-112^v, Part I, chs 31-40, especially ch. 33, 'De causis visionum anime.'

⁶ *Ibid.*, f. 115^v. The problem of commensurability appears to have fascinated Oresme. The *Ques-*

A group of eight chapters (15 to 22) outlines a theory of musical aesthetics in terms of configuration.¹ This leads by a not illogical transition to the lengthy discussion of magic which Professor Thorndike has summarized. Part II, like Part I, concludes on a psychological theme, the 'difformity' of spiritual pleasures and pains. Configurations of consonance, harmony and concord determine the pattern of joy and delectation eternally experienced by the blessed angels, precisely as the disposition of particles determines the degree of receptivity to heat in a tin basin!²